ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Національний університет біоресурсів і
природокористування України

Освітня програма 287 Захист і карантин рослин

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 202 Захист і карантин рослин

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного
агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої
програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який
подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті
Національного агентства – https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у
ЄДЕБО

7

Повна назва ЗВО Національний університет біоресурсів і природокористування України

Ідентифікаційний код ЗВО 00493706

ПІБ керівника ЗВО Ніколаєнко Станіслав Миколайович

Посилання на офіційний веб-
сайт ЗВО

http://www.nubip.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/7

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в
ЄДЕБО

287

Назва ОП Захист і карантин рослин

Галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство

Спеціальність 202 Захист і карантин рослин

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі
ступеня (рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр

Структурний підрозділ
(кафедра або інший
підрозділ), відповідальний
за реалізацію ОП

Кафедра ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин,
кафедра фітопатології ім. акад. В.Ф. Пересипкіна

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до
реалізації ОП

кафедри: англійської мови для технічних та агробіологічних
спеціальностей; журналістики та мовної комунікації; філософії та
міжнародної комунікації; фізичного виховання; аналітичної і
біонеорганічної хімії та якості води; ботаніки, дендрології та
лісової селекції; комп’ютерних систем, мереж та кібербезпеки;
теорії та історії держави і права; загальної екології та безпеки
життєдіяльності; екобіотехнології та біорізноманіття; агрохімії та
якості продукції рослинництва ім. О.І. Душечкіна; землеробства та
гербології; рослинництва; генетики, селекції і насінництва ім.
проф. М.О. Зеленського; технології зберігання, переробки та
стандартизації продукції рослинництва ім. проф. Б.В. Лесика;
економіки

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Україна, 03041, м. Київ, вул. Героїв Оборони, 13, навчальний корпус
№ 4

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за
наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 327770

ПІБ гаранта ОП Піковський Мирослав Йосипович

Посада гаранта ОП Доцент
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Корпоративна електронна
адреса гаранта ОП

pikovskyi@nubip.edu.ua

Контактний телефон гаранта
ОП

+38(096)-338-96-70

Додатковий телефон гаранта
ОП

+38(044)-527-86-99
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.
заочна 5 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Підготовка фахівців із захисту і карантину рослин у НУБІП України здійснюється понад 60
років - із часу заснування факультету захисту рослин (1962 р.). Це дозволило створити
підґрунтя з висококваліфікованим кадровим забезпеченням, потужною матеріально-технічною
базою та науковими школами. Освітньо-професійна програма (ОПП) «Захист і карантин рослин»
для підготовки здобувачів вищої освіти на першому (бакалаврському) освітньому рівні за
спеціальністю 202 Захист і карантин рослин містить обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для
здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік компетентностей випускника; нормативний
зміст підготовки здобувачів вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання;
форми атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього
забезпечення якості вищої освіти.
За освітнім рівнем «Бакалавр» спеціальність 202 «Захист і карантин рослин» була
акредитована у 2017 р (наказ МОН України від 19.12.2016 р. №1565). Термін дії сертифіката
до 01.07.2023 р.
Перший варіант ОПП «Захист і карантин рослин» розроблений у 2018 р. проектною групою у
складі: д.с.-г.н., проф. Доля М.М., к.с.-г.н., доцент Лікар Я.О., к.с.-г.н., доцент Сикало
О.О., к.с.-г.н., доцент Пасічник Л.П. (наказ № 408 від 25.04.2018 року). ОП затверджена
рішенням вченої ради НУБіП України (протокол № 10 від 30.05.2018 р.) та введена в дію з
01.09.2018 р. До складу ОПП входить навчальний план, графік освітнього процесу. Навчання за
ОПП проводиться за денною та заочною формою.
ОПП «Захист і карантин рослин» отримала позитивний відгук зовнішніх рецензентів-
стейкхолдерів: О.М Лапа (директор компанії Грінфорт), Я. Макух (Інститут біоенергетичних
культур і цукрових буряків НААН України), К.В. Іванюк (компанія Сингента)
(https://nubip.edu.ua/node/139059).
Оновлений склад проектної групи ОПП затверджений наказом № 1251від 29.11.2023 р.
Профільну підготовку бакалаврів за ОПП «Захист і карантин рослин» спеціальності 202 «Захист
і карантин рослин» здійснюють кафедри фітопатології ім. акад. В.Ф. Персипкіна
(https://nubip.edu.ua/node/1119), ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин
(https://nubip.edu.ua/node/1238).
Щорічно ОПП переглядають і вдосконалюють з урахуванням пропозицій роботодавців, рівня
задоволеності здобувачів (випускників), їхнього працевлаштування, рейтингу випускників за
оцінками стейкхолдерів. Надану для акредитації програму затверджено Вченою радою НУБіП
України (протокол № 5 від 22.11.2023 р.).
Враховуючи Стандарт підготовки фахівців за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин»,
результати опитування здобувачів (https://bit.ly/3tvurpN), академічної спільноти
(https://bit.ly/3tNnbpl), роботодавців (https://bit.ly/3vh7XJo) було удосконалено ОП.
Зокрема: у програмі ОПП 2023 р. (рішення вченої ради від 26.04.2023р. № 10) була
запропонована СК11, ОК11 переведений із вибіркового блоку до обов’язкових компонентів; за
результатами обговорення ОП зі стейкхолдерами переглянуто перелік вибіркових дисциплін, та
оновлено програми практик, розширені бази практики.
Під час формуванні цілей та ПРН ОП було враховано досвід вітчизняних ЗВО, а саме Державного
біотехнологічного університету (https://bit.ly/3S3qX7a), Сумського національного аграрного
університету (https://bit.ly/3tAd4nH), закордонних університетів-партнерів, зокрема,
Вроцлавського університету наук про життя (https://upwr.edu.pl/en/) та Латвійського
університету біологічних наук і технологій (https://www.llu.lv/lv). Під час формулювання
цілей та програмних результатів навчання враховано також досвід іноземних програм, які
мають освітню орієнтацію у галузі фітопатології й ентомології: Університет штату Нью-Мехіко
(https://eppws.nmsu.edu), Техаський університет A&M (https://plantpathology.tamu.edu),
Університет штату Оклахома (https://go.okstate.edu), Університет штату Огайо
(https://cfaes.osu.edu), Геттінгенський університет Георга Августа (https://www.uni-
goettingen.de).
ОП спрямована на формування у майбутнього фахівця комплексу знань, умінь та навичок для
застосування в професійній діяльності у сфері захисту та карантину рослин, спрямованих на
вирішення комплексних завдань із екологічно обґрунтованого та економічно рентабельного
захисту рослин від шкідливих чинників різної етіології, здійснення фітосанітарного
моніторингу в агро- та уробофітоценозах із розробкою систем управління фітофагами,
розвитком хвороб і контролем бур’янів на видовому і популяційному рівнях, забезпечення
дотримання фітосанітарних заходів у технологіях вирощування культур, інспектування
продукції галузі рослинництва, лісового господарства з метою дотримання законодавства у
сфері захисту та карантину рослин і забезпечення фітосанітарної безпеки, розробки науково-
обґрунтованих інтегрованих систем захисту рослин і контролю їх виконання.
Унікальністю програми є формування у фахівця із ЗКР додаткової компетентності застосовувати
сучасні методи біотехнології, які базуються на використанні культури клітин in vitro для
одержання екологічно безпечних біологічних препаратів для контролю шкідливих організмів та
підвищення стійкості рослин на генетичному рівні за дії селективних чинників патогенності.
Здійснювати молекулярну діагностику збудників та ідентифікацію генів стійкості.
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Усі вище перелічені фактори, системний підхід до змісту ОП зумовлюють актуальність
підготовки бакалаврів за ОПП 202 «Захист і карантин рослин»
(https://nubip.edu.ua/node/125297), дозволяють здобувачам оволодіти актуальними знаннями і
навичками практичної діяльності, набути загальних та фахових компетентностей, успішно
працювати у сучасних підприємствах АПК, підготувати фахівця європейського і світового рівня
інтелектуального та особистісного розвитку.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів,
зарахованих на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття
освіти)

Рік

навчання
Навчальний

рік, у якому
відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчальном

у році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2023 - 2024 83 77 6 0 0

2 курс 2022 - 2023 78 73 5 0 0

3 курс 2021 - 2022 61 56 5 0 0

4 курс 2020 - 2021 46 43 3 0 0

5 курс 2019 - 2020 5 5 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М –
мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 287 Захист і карантин рослин

другий (магістерський) рівень 808 Карантин рослин
72 Захист рослин

третій (освітньо-науковий/освітньо-
творчий) рівень

36942 Гербологія
36943 Ентомологія
36909 Захист і карантин рослин

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 182023 107186

Власні приміщення ЗВО (на праві власності,
господарського відання або оперативного
управління)

181728 106890

Приміщення, які використовуються на іншому
праві, аніж право власності, господарського
відання або оперативного управління (оренда,
безоплатне користування тощо)

296 296

Приміщення, здані в оренду 458 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла
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Освітня програма ОПП Бакалавр 202 Захист і
карантин рослин 2023.pdf

vueYuNirNV3WRJcktWcFhy7zNBGopidQDOX23vCH0T
M=

Навчальний план за ОП np_202_zkr_bakalavri.pdf EibzySs06JbJK/3wlxOUxSBKSwi2C8Wh4jUmNbdi2I
M=

Навчальний план за ОП До таблиці 2. Стаж роботи
НПП.pdf

flPua9ZUvXJbFw7LsAVgv+WNqT/lFDn1d+9mdwntTH
8=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія 1.pdf 4rMoEc+yz/rmKxo73kPT++e/Qqx3PM5g2GAx2DXQAp
4=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія 2.pdf 2vDIBI2OTJ8fUJ1QEUWPAfUYb6HjNnw8xz1JXqv9Kv
M=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія 3.pdf 6VZt28Xqm6etkMqHsrGAdlqcoAd7Ghb0hldhU4I6it
w=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?
Ціллю ОП є забезпечення якісної підготовки висококваліфікованих фахівця у сфері захисту і
карантину рослин та узгоджується із місією і стратегією розвитку НУБіП України
(https://nubip.edu.ua/node/3980). ОП спрямована на формування у майбутнього фахівця
комплексу знань, умінь та навичок для застосування в професійній діяльності у сфері захисту
та карантину рослин, спрямованих на вирішення комплексних завдань із екологічно
обґрунтованого та економічно рентабельного захисту рослин від шкідливих чинників різної
етіології, здійснення фітосанітарного моніторингу в агро- та уробофітоценозах із розробкою
систем управління фітофагами, розвитком хвороб і контролем бур’янів на видовому і
популяційному рівнях, забезпечення дотримання фітосанітарних заходів у технологіях
вирощування культур, інспектування продукції галузі рослинництва, лісового господарства з
метою дотримання законодавства у сфері захисту та карантину рослин і забезпечення
фітосанітарної безпеки, розробки науково-обґрунтованих інтегрованих систем захисту рослин і
контролю їх виконання.
Унікальністю програми є формування у фахівця із ЗКР додаткової компетентності застосовувати
сучасні методи біотехнології, які базуються на використанні культури клітин in vitro для
одержання екологічно безпечних біологічних препаратів для контролю шкідливих організмів та
підвищення стійкості рослин на генетичному рівні за дії селективних чинників патогенності.
Здійснювати молекулярну діагностику збудників та ідентифікацію генів стійкості.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО
Місія і стратегія ЗВО розкрита у Програмі розвитку «Голосіївська ініціатива-2025»
(https://nubip.edu.ua/node/3980) відповідно до якої університет прагне покращувати якість
життя людей та підвищувати конкурентоспроможність вітчизняної освіти через підготовку
висококваліфікованих спеціалістів (фахові кадри, управлінці, наукові і науково-педагогічні
працівники, тощо) для сільського господарства, наук про життя, водного та лісового
господарства, інших галузей економіки. Свою місію НУБіП реалізовує через стратегічні
напрями розвитку, задекларовані у Статуті університету (https://bit.ly/48W5tPt):
міжнародна, освітня, суспільно-виховна, науково-дослідницька, інноваційна, виробничо-
господарська діяльність. Мета ОП відповідає головній стратегії університету, адже
спрямована на підготовку фахівців, здатних впроваджувати інноваційні технології захисту та
карантину рослин в аграрному секторі України.
Цілі ОП відповідають місії й стратегії університету, оскільки вони спрямовані на підготовку
конкурентоспроможних фахівців у галузі захисту і карантину рослин; формування загальних і
спеціальних компетентностей, необхідних для здійснення регулювання шкідливих організмів;
вирішення практичних проблем професійної діяльності у сфері захисту рослин. Це відповідає
реальним потребам освітньої, аграрної та природоохоронної галузей та спрямовано на
реалізацію місії та стратегії Університету.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін
(стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів
навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми
У процесі постановки цілей та формулювання програмних результатів навчання ОП в
університеті використовується відповідний інструментарій втілення пропозиції здобувачів ВО
та випускників відповідно до концепції студентоцентрованого підходу. Представники від
здобувачів вищої освіти залучені до проектної групи (https://bit.ly/48gOKGh). Вивчення і
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аналіз пропозицій внутрішніх зацікавлених осіб щодо змісту ОП та покращення якості ВО
здійснюється шляхом регулярних опитувань користувачів освітніх послуг Відділом якості
освіти, маркетингу та профорієнтаційної роботи (https://nubip.edu.ua/node/2121/4), під час
анкетувань (https://bit.ly/3S6E33O), участі у роботі студентської організації факультету
(https://nubip.edu.ua/node/1170/28), зустрічей з адміністрацією
(https://nubip.edu.ua/node/124239). Результати опитувань студентів розглядалися на
засіданнях кафедр і проектної групи та враховувалися для покращення змісту ОП. Інтереси
здобувачів ВО враховані у варіативній частині навчального плану, де передбачена можливість
вільного вибору здобувачем дисциплін. Пропозиції випускників враховуються під час
проведення різних форумів, зустрічей (https://nubip.edu.ua/node/112156,
https://nubip.edu.ua/node/115765).

- роботодавці
В університеті функціонує Рада роботодавців (https://nubip.edu.ua/node/21573), у якій ОП
представляє Недобиткін В.О., генеральний директор компанії «Агросвіт», a також Рада
роботодавців ФЗРБтаЕ, яку очолює директор компанії BioNorma Чабанюк Я.В.. До складу Ради
входять представники організацій ринкоутворюючих підприємств регіону, державних структур та
наукових закладів (https://nubip.edu.ua/node/138220). Засідання Ради роботодавців на рівні
університету (https://nubip.edu.ua/node/124758) та факультету
(https://nubip.edu.ua/node/115779; https://nubip.edu.ua/node/112150) є регулярними.
Пропозиції роботодавців враховані при підготовці ОП. Їх надають шляхом анкетування
(https://bit.ly/3H4mqLq) та безпосередньо на зустрічах. Зокрема, введена СК11 щодо
одержання екологічно безпечних біологічних препаратів для контролю шкідливих організмів та
підвищення стійкості рослин на генетичному рівні за дії селективних чинників патогенності
була введена за ініціативи Чабанюка Я.В. (компанія BioNorma). Усі пропозиції спрямовані на
посилення практичної підготовки здобувачів вищої освіти, що відображене у змісті ОП при

[…]

ьких наук за
спеціальностями
03.00.20
«Біотехнологія»,
03.00.16

«Екологія»,
06.01.11
«Фітопатологія»
строком до 06
червня 2025 року.
https://nubip.edu
.ua/node/16028
38.8)
1. Виконавець у
науковому проєкті
221/0188 «Наукове
обґрунтування
щодо повернення
виведених з обігу
радіоактивно
забруднених
земель 2-ї зони
ЧАЕС для
поповнення
продовольчого
потенціалу
України», 2023-
2024, НФДУ.
2. Науковий
керівний
ініціативної теми
«Наукове
обґрунтування
методології
екологічного
оцінювання
технологій
рослинництва» (№
держреєстрації
0116U001885),
Національний
університет
біоресурсів і
природокористуван
ня України, 2015-
2023,
ініціативна.
3. Виконавець у
науковому проекті
“Наукове
обґрунтування
шляхів переходу
виробництва
продукції АПК на
засади еколого-
безпечного
господарювання та
раціонального
використання
ресурсів” (№
держреєстрації
0111U003701),
Національний
університет
біоресурсів і
природокористуван
ня України, 2011-
2014, МОН
України,
https://nrat.ukri
ntei.ua/searchdoc
/0214U002172/
4. Виконавець у
науковому проекті
«Оцінка структури
та різноманіття
мікробного
метагеному
чорнозему
типового та
дослідження
еколого-
біологічних
механізмів
формування його
функціональних

особливостей»,
Національний
університет
біоресурсів і
природокористуван
ня України, (№
держреєстрації
0117U002544)
2017-2019, МОН
України,
https://nrat.ukri
ntei.ua/searchdoc
/0220U100339/
5. Виконавець у
проєкті
«Целюлозоруйнуюча
активність
мікрофлори
ґрунтів
Українського
Полісся в умовах
радіоактивного
забруднення та її
участь у
ґрунтоутворюючих
процесах
(включаючи
пірогенно
трансформовані
ґрунти)»,
Національний
університет
біоресурсів і
природокористуван
ня України, 2021-
2022, НФДУ,
https://nrfu.org.
ua/wp-
content/uploads/2
022/01/2020.01_04
89_lazaryev_0489_
01.2021_zz.pdf
38.14)
1. Робота у
складі журі ІІ
етапу
Всеукраїнської
студентської
олімпіади з
дисципліни
«Загальна
екологія», наказ
НУБіП України №
80 від 02.02.2018
р., 2019 р. (на
базі НУБіП
України, м. Київ)
Підвищення
кваліфікації
1. Дистанційне
науково-
педагогічне
стажування
«Написання
наукової
проектної
пропозиції»,
Варшавського
університету наук
про життя
(Польща)з 06
листопада до 08
грудня 2023 року,
сертифікат
2. Підвищення
кваліфікації
науково-
педагогічних та
педагогічних
працівників
аграрних закладів

з питань
агроекології та
природокористуван
ня, сертифікат
АА13722479/000054
-23.
3. Дистанційний
навчальний курс
«Academic Writing
and Publishing»,
що проходив у
рамках проекту
СРЕА-2015/10108
«Об’єднана
українсько-
норвезька
програма освіти в
галузі
радіоактивності
навколишнього
середовища», 14
лютого -4 березня
2022 р.,
Сертифікат №10-
2022-38
4. "Цифрові
інструменти
GOOGLE для
освіти" базовий
рівень ТОВ
Академія
цифрового
розвитку -
№GDTfE-03-Б-
00003, 2022 р.
5. "Цифрові
інструменти
GOOGLE для
освіти" середній
рівень ТОВ
Академія
цифрового
розвитку -
№GDTfE-03-C-
00350, 2022 р.
6."Цифрові
інструменти
GOOGLE для
освіти"
поглиблений
рівень ТОВ
Академія
цифрового
розвитку -
NoGDTfE-03-П-
00009, 2022 р.
7. Міжнародне
стажування
«Multidisciplinar
y Approaches in
Education and
Research» у
Латвійському
університеті
природничих наук
і технологій (26
вересня - 4
листопада
2022р.).
8. Digital
Modernization of
Lecturing in
Ukrainian
Agricultural
Universities
University of
Applied Sciences
Weihenstephan,
Germany, DAAD
project №
57514792, 09-13

November 2021.
347248 Бринзак

Сава
Савович

доцент,
Основне
місце
роботи

Гуманітарно-
педагогічний
факультет

Диплом
бакалавра,
Вінницький
державний

педагогічний
університет

імені
Михайла

Коцюбинськог
о, рік

закінчення:
2004,

спеціальніст
ь: 0101

Педагогічна
освіта,
Диплом

магістра,
Вінницький
державний

педагогічний
університет

імені
Михайла

Коцюбинськог
о, рік

закінчення:
2005,

спеціальніст
ь: 010103

Педагогіка і
методика
середньої
освіти.
Фізична

культура,
Диплом

кандидата
наук ДK
058533,
виданий

10.03.2010

17 Фізичне
виховання

38.1)
1. Brynzak S.
(2021)
Consideration of
psychological
compatibility of
female athletes
in maintaining
psychological
climate of
women’s
basketball teams
/ S. Brynzak, S.
Putrov, O.
Omelchuk, R.
Misharovskiy, M.
Kostenko, A.
Prima, V.
Myroshnichenko.
Journal of
Physical
Education and
Sport (JPES),
Vol. 21 (1), Art
32. Р. 343-351.
(SCOPUS)
2. Brynzak S.
(2021) Analysis
of the
psychological
climate of the
university male
volleyball team
during the
preparatory
period of the
annual cycle of
training /
Brynzak, S.,
Putrov, S.,
Omelchuk,
O.,Halai, M.,
Myroshnichenko,
V. Journal of
Physical
Education and
Sport, 2021,
21(5). Р. 2560–
2568, (SCOPUS)
3. Identification
and analysis of
the shortcomings
of the training
process of the
student
basketball team
during the
preparatory
period. Brynzak,
S., Putrov, S.,
Omelchuk, O.,
Atamanyuk S.,
Myroshnichenko,
V. Journal of
Physical
Education and
Sport, 2022,
22(3). Р 583-592
(SCOPUS)
4. Analysis of
the use of
isometric
exercises to
prevent injuries
in beach soccer
players. Brynzak,
S., Putrov, S.,
Olena, O.,
Kostenko, M.,
Myroshnichenko,

V. Journal of
Physical
Education and
Sport, 2023,
23(2). Р 440-448
(SCOPUS)
5. Костенко, М.,
Бринзак, С.,
Путров, С., &
Путров, О.
(2023).
Управління
командою в
змаганнях з
пляжного футболу.
Науковий часопис
Національного
педагогічного
університету
імені М. П.
Драгоманова.
Серія 15.
Науково-
педагогічні
проблеми фізичної
культури (фізична
культура і
спорт), (1(159),
93-96.
https://doi.org/1
0.31392/NPU-
nc.series15.2023.
1(159).23
38.4)
1. Студентський
баскетбол:
контроль та
самоконтроль:
навчально-
методичний
посібник. С.С.
Бринзак, В.П.
Краснов, С.Г.
Лисенко. Ніжин:
НДУ ім. М.
Гоголя, 2018. 54
с.
2. Бринзак С.С.,
Євтушенко І.М.
Методичні
рекомендації з
дисципліни
«Методика
підвищення
спортивної
майстерності в
обраному виді
спорту
(баскетбол)».
Частина 1. Групи
початкової
підготовки: для
студентів
освітнього
ступеня
«бакалавр» галузі
знань 01
«Освіта/Педагогік
а» спеціальності
017 «Фізична
культура і
спорт». Київ :
НУБіП України,
2023. 43 с.
3. Прима А. В.,
Путров С. Ю.,
Бринзак С. С.,
Костенко М. П.
Методичні
рекомендації для
проходження

пропедевтичної
практики: для
викладачів та
студентів
освітнього
ступеня
«бакалавр»,
галузі знань 01
Освіта/Педагогіка
, 017 Фізична
культура і спорт.
Київ: Інтер
Логістик Україна,
2021. 38 с.
4. Бринзак С. С.,
Путров С. Ю.,
Костенко М. П.
Навчальна
тренерська
практика:
методичні
рекомендації для
студентів
освітнього
ступеня
«бакалавр»,
галузі знань 01
Освіта/Педагогіка
, 017 Фізична
культура і спорт.
Київ: 2022. 50 с.
Бринзак С.С.,
Костенко М.П.
Методичні
вказівки до
виконання і
захисту курсових
робіт з Теорії і
методики
тренерської
діяльності в
обраному виді
спорту для
студентів
спеціальності 017
«Фізична культура
і спорт». К.:
НУБіПУ, 2023. 26
с.
38.8)
Керівник наукової
роботи «Розробка
теоретико-
методичного
забезпечення
організації
фізичної культури
і спорту різних
груп населення»
Державний
реєстраційний
номер:
0123U105272
38.14)
1. Керівництво
студентом, який
зайняв призове
місце в І турі
Всеукраїнського
конкурсу
студентських
наукових робіт зі
спеціальності 017
«Фізична культура
і спорт» 2022-
2023 – Берестяний
Влад.
https://nubip.edu
.ua/node/125253
2. Керівництво
студентами, які

брали участь в
Всеукраїнській
Універсіаді з
баскетболу
(чоловіки),

392114 Лугова
Тетяна
Миколаївна

старший
викладач,
Основне
місце
роботи

Гуманітарно-
педагогічний
факультет

Диплом
спеціаліста,
Горлівський
педагогічний

інститут
іноземних
мов, рік

закінчення:
1997,

спеціальніст
ь: Вчитель
англійської

мови та
української

мови і
літератури,

Диплом
кандидата
наук ДK
013160,
виданий

28.03.2013

18 Іноземна
мова

38.1)
1. Лугова Т.М.,
Шутка М.
Особливості
англійських
складених
неологізмів та їх
переклад на
українську мову.
Молодий вчений.
2023. № 8 (120).
С. 23-26.
https://doi.org/1
0.32839/2304-
5809/2023-8-120-6
2. Сопова Н.В.,
Сопов Д.В.,
Хайнус Д.Д.,
Бузіна І.М.,
Кирпичова І.В.,
Лугова Т.М.
Перспективи
екологічної
оптимізації
сільськогосподарс
ького
землекористування
в Луганській
області. Вчені
записки
Таврійського
національного
університету ім.
В.І.
Вернадського.
Серія: Технічні
науки. 2021. Том
32 (71). № 1. C.
164-169.
http://dspace.lgn
au.edu.ua/xmlui/h
andle/123456789/1
540
3. Загородня
О.Ф., Лугова
Т.М., Михайлюк М.
І. Автентичний
текст –
невід’ємний
компонент
формування
комунікативної
іншомовної
компетенції
студентів
закладів вищої
освіти. Збірник
наукових праць
«Сучасні
дослідження з
іноземної
філології».
Ужгородський
національний
університет.
2021. № 19. С.
211-220.
http://176.101.22
0.8:8080/xmlui/ha
ndle/123456789/23
31 Index
Copernicus
International
3. Лугова Т.М.
Формування soft

skills на
заняттях з
англійської мови
у студентів
ветеринарної
спеціальності.
Міжнародний
філологічний
часопис.
Національний
університет
біоресурсів і
природокористуван
ня України. 2021.
Випуск 12 (4). С.
138-145.
38.3)
1. Лугова Т.М.
Business English
for Masters in
Environmental
biotechnology and
bioenergy (Ділова
англійська мова
для студентів
спеціальності
«Екологічна
біотехнологія та
біоенергетика» ОС
«Магістр»):
навчально-
методичний
посібник. Київ:
ЦП «Компринт».
2023. 162 с.
Підвищення
кваліфікації
1. Британська
Рада в Україні,
Інститут вищої
освіти України,
«Підвищення
якості викладання
англійської мови
в університетах»,
23.06.23-30.07.23
р., 63 години,
2,1 кредити.
2.Кембріджський
освітній центр
системи
оцінювання.
"Оцінювання
письмових завдань
з англійської
мови",
13.09.2023-
08.10.2023 р., 15
годин, 0,5
кредити.
3. «Протидія та
попередження
булінгу
(цькуванню) в
закладах освіти»
наданий
викладачами
курсу».
Prometheus
(19.03.21) (80
год - 2,6
кредитів ЄКТС).
5. Certificate
for The 1st
International
scientific and
practical
conference
“Results of
modern scientific
research and

development”
(April 4-6, 2021)
Barca Academy
Publishing,
Madrid, Spain.
2021 (24 hours,
0,8 ECTS
credits).
6. Харківський
національний
аграрний
університет ім.
В. Докучаєва,
Свідоцтво про
підвищення
кваліфікації
12СПК 870021
тема:
«Особливості
дистанційного
навчання
іноземним мовам в
аграрних вишах»,
від 11 грудня
2020 р.

423042 Степаненко
Ніна
Степанівна

Професор,
Основне
місце
роботи

Гуманітарно-
педагогічний
факультет

Диплом
спеціаліста,
Полтавський
державний

педагогічний
інститут ім.

В.Г.
Короленка,

рік
закінчення:

1981,
спеціальніст

ь:
Російська
мова і
