РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Захист і карантин рослин» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин», галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»

Освітньо-професійна програма передбачає підготовку в Національному університеті біоресурсів і природокористування України фахівців, здатних проводити на високому науково-методичному рівні польові та лабораторні дослідження з вивченням морфологічних, біологічних, особливостей шкідливих організмів та ефективності засобів захисту рослин, а на підставі аналізу отриманих експериментальних даних прогнозувати ступінь поширення і розвитку фітофагів, хвороб і бур'янів, розробляти та здійснювати плани з інтегрованих систем захисту рослин.

Виконання ОПП «Захист і карантин рослин» дозволяє забезпечити досягнення передбачених програмних результатів навчання та набути здобувачами вищої освіти компетентностей зі спеціальності необхідних для успішної виробничої діяльності випускників, які б відповідали сучасним запитам роботодавців.

Освітньо-професійна програма (ОПП) для підготовки здобувачів вищої освіти на першому (освітньому) рівні за спеціальністю «Захист і карантин рослин» містить обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання; форми атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти.

До її переваг відноситься здатність майбутнього фахівця здійснювати безпечну виробничу діяльність відповідно міжнародного фітосанітарного законодавства та національної нормативної бази України.

ОПП відповідає сучасному розвитку науки і виробництва, що дозволяє рекомендувати до використання для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин», галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»

Директор Інституту рису НААН,
член-кореспондент НААН України

Дудченко В. В.

Резюме
на освітньо-професійну програму «Захист і карантин рослин» першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 202 «Захист і
карантин рослин» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»
кваліфікації: бакалавр із захисту і карантину рослин

Підготовка бакалаврів із захисту і карантину рослин за освітньо-професійною програмою «Захист і карантин рослин» у Національному університеті біоресурсів і природокористування України має важливе практичне значення для аграрного виробництва країни. Оскільки контроль шкідливих організмів у сучасних технологіях вирощування сільськогосподарських культур займає провідну частку та є однією з основних умов отримання високого та якісного врожаю. Він передбачає комплекс спеціальних заходів щодо зменшення недобору урожаю та попередження погіршення його якості, що забезпечується контролем фітофагів, патологій різної етіології та бур'янів. За таких умов надзвичайно актуальною є якісна та сучасна професійна підготовка фахівців у галузі захисту і карантину рослин, яка в НУБіП України започаткована ще в другій половині минулого століття.

Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин» спрямована на кваліфіковану підготовку висококласних фахівців у захисті і карантині рослин, які здатні оперативно адаптуватися у сучасних умовах виробництва.

Основною метою ОПН «Захист і карантин рослин» є набуття здобувачами вищої освіти навичок і умінь щодо організації заходів із захисту і карантину рослин підприємствами, установами, організаціями різних форм власності та громадянами, діяльність яких пов'язана з вирощуванням сільськогосподарських культур і квітково-декоративних рослин.

Загалом, структура ОПН складається з обов'язкових та вибіркових освітніх компонентів загального і професійного циклу підготовки, кількості кредитів та форм контролю якості засвоєння матеріалу. Набір навчальних дисциплін забезпечує формування компетентностей і отримання знань для розробки та ефективного застосування технологій захисту рослин.

Вважаю, що освітньо-професійна програма «Захист і карантин рослин» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин», галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» кваліфікації бакалавр із захисту і карантину рослин є актуальною, відповідає сучасним вимогам та може використовуватися у освітньому процесі університету.

Заступник директора з наукової роботи,
Української науково-дослідної станції
карантину рослин ІЗР,
кандидат сільськогосподарських наук

Соломійчук М.П.